
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 39 del 08/05/2019

OGGETTO:

Adesione alla Associazione Intercomunale dei Comuni per la realizzazione della ciclovia dell'Appennino.

L'anno duemiladiciannove il giorno otto del mese di maggio alle ore 13:30 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Rosaria Amalia Capparelli X

Assessore Zupo Vincenzo X

Assessore Porco Michele X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Rosaria Amalia
Capparelli in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

TENUTE PRESENTI le finalità di progettazione e realizzazione di un tracciato lungo k dorsale appenninica
denominato Ciclo Via Appenninica da valorizzare come una delle eccellenze strategiche del nostro paese volta a
promuovere l'appennino come luogo di turismo sostenibile e di rilancio socio-economico aggregando i comuni in azioni
condivise per il raggiungimento di tale fine attraverso la costituzione di una associazione intercomunale che con la
rappresentanza dei Comuni e degli altri enti del settore pubblico, operi per lo studio dei tracciati più idonei e per k
attuazione dei tracciati;

PRESO ATTO che i comuni esprimono il livello di base fondamentale ed intendono dare vita ad una Assockzione fra
di loro, garantendo k più estesa partecipazione degli enti assockti intendendo che tali possano essere quelli i cui
tenitori vengono attraversati, dal percorso delk ciclovia nonché quelli che daltracckto risultano interessati anche in
modo indiretto e che intendono partecipare;

CONSIDERATO che k suddetta Assockzione, nel perseguimento delle proprie finalità, svolge inparticokre i seguenti
compiti:
1. Rappresentanza dei Comuni e degli enti dagli stessi derivati, dinanzi a istituzioni e organismi regionali, nazionali,
internazionali e dell'Unione Europea e ad ogni altro soggetto che eserciti funzioni d'interesse locale;
2. Tutek dei loro interessi anche nei rapporti con le altre istituzioni e amministrazioni, con le organizzazioni economiche,
politiche, sindacali e sociali, con particokre riferimento a quelle rappresentative delle comunità locali;
ove necessario, intervenendo con propri rappresentanti, in ogni sede nelk quale si discutano o si amministrino interessi
dei Comuni;
3. Studio e proposte articokte e operative, anche attraverso l'erogazione di servizi comuni o k promozione e il
coordinamento dell'integrazione organizzativa di singoli enti, per dare soluzione a problemi che interessino i Comuni per
l'obiettivo condiviso;
4. Consulenza e assistenza ai Comuni che lo richiedano, su questioni tecniche, finanziarie, organizzative e giuridiche;
5. Attività d'informazione, raccolta ed ekborazione dati, confronto e messa in rete di esperienze fra enti locali;

CONSIDERATO l'elevato interesse del Comune di San benedetto Ulkno a far parte dell'Assockzione con gli altri
Enti Locali, per il perseguimento comune delle finalità di cui sopra e per usufruire dei servizi e delle inizktive da essa
promosse, nonché per sostenerne resistenza e k massima fiinzionaM;

VISTI gli articoli 270 sgg. Parte III del D.lg. 18/8/2000 n. 267 "Assockzioni degli enti locali", con cui, disciplinando le
modalità di determinazione e di riscossione dei contributi assocktivi e dettando altre norme a garanzia del
funzionamento delle Assockzioni degli enti, se ne riconosce implicitamente k validità e l'interesse generale;

RITENUTO pertanto di dare k propria adesione ali'Assockzione Nazionale dei Comuni Italkni e conscguentemente
alk sua articolazione regionale;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi in ordine alk regokrità tecnica e contabile del presente provvedimento
deliberativo ai sensi e per gli effètti dell'ari 49 del TUEL di cui al D.lg. 18/8/2000 IL 267;

PROPONE

1. DI ADERIRE all'Associazione denominata CICLO -VIA APPENNINICA - con sede in Roma, Vk Cristoforo
Colombo, 44, presso il Ministero dell'Ambiente;
2. Df CORRISPONDERE alk stessa il contributo assocktivo annuale fissato ad Euro 200,00;
3. DI PRENDERE atto che, in ordine all'art 70, comma 3 del D.lg. n. 267 del 18/8/2000 'Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali", il Comune ha diritto a recedere dal? Assockzione, dandone comunicazione entro il
31 ottobre di ogni anno; a tale scopo k Giunta sarà periodicamente informata dell'attività svolta dall'assockzione e
delle opportunità di cui il Comune ha potuto avvalersi in rekzione;
4. DI IMPUTARE k spesa sulBikncio del corrente esercizio;
5. DI DICHIARARE il presente atto irnmedktamente eseguibile ai sensi dell'art 134, comma 4 del D. Lgs 18 agosto
2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento dei contratti di contabilità;
Visto ilD.lgs. 267 del 18.08.2000;
Visto i pareri, favorevoli, espressi dai responsabili dei servizi interessati;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare k proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e s'intende
qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara k presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE
1 '

Data 15/05/2019 F.to

UFFICIO

„ __ . .. , , 0II Responsabile del Servizio

Ossa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 15/05/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

- //*
F.to

17 MAG 2019

II Sindaco

Avv. Rosaria Amalia Capparelli

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 1 7 MAG 2019
Protn'^fefe

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

fxl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000}

O è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Dottfssa Daniefa)Goffredo


